СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                        КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015 году

Выслушав  выступление главы сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район, Совет сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан    РЕШИЛ:

          1. Информацию о деятельности  Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015 году принять к сведению.
          2. Активизировать и продолжить работу  Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2016 году.

Глава сельского поселения                                                             Р.Х.Газизов

с.Кипчак-Аскарово
29 февраля 2016г.
№32

Информация о работе
Совета сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
за 2015 год

[bookmark: _GoBack]      Советом за отчетный период 2015 года проведено 14 заседаний Совета, на котором было рассмотрено 53  вопроса, в том числе:  о деятельности Совета – 1;             о деятельности постоянных комиссий – 3; о деятельности Администрации – 1;  о деятельности депутатов Совета в избирательных округах –3; о ходе выполнения ранее принятых решений Совета  -16 , в том числе о ходе исполнения местного бюджета – 6; земельные и имущественные вопросы – 4; вопросы о налогах, тарифах, сборах-1; жилищные вопросы -1, вопросы благоустройства и экологии – 2;  вопросы здравоохранения и  социальной защиты населения –1; вопросы культуры, образования -1, другие вопросы- 29;
-    количество планов мероприятий, утвержденных Советом  по реализации  федеральных, республиканских, районных программ – 1;
-   количество поступивших в Совет представлений и протесов органов прокуратуры – 8;
-   количество   решений Совета,   измененных Советом на основании представлений –2;
- количество обращений граждан, поступивших в Совет – 5; в т.ч.
устных обращений – 5, письменных обращений – 0.
     В Министерство юстиции  направлено 27 нормативных правовых акта для антикоррупционной экспертизы.
Установленное Уставом количество депутатов Совета –10, фактически на конец отчетного периода -10.
	Публичные слушания проведены по решению Совета –4.

Глава сельского поселения               		                            Р.Х.Газизов